Malitia aperitur opere , non incipit eo. Seneca lib. 5. de Benefic. cap. 14.

Malitia displicet , et si ejus fructus placeant. Seneca lib. 4. de Benefic. cap. 17.

Malitia major poena , quod sibi , & suis displicet. Senec. epist. 42.

Nemo in nequitiam incidit , qui unquam sapientia hæsit. Seneca lib. 7. de Benefic. cap. 19.

MANDATVM.

De mandato quibus modis contrahatur , & ejus obligatione , l. 20. & seqq. tit. 12. part. 5. Donell. lib. 12. Comm. cap. 10. & 5. seqq. Connan. lib. 7. Comm. cap. 14. Vigel. lib. 19. Iur. Civil. cap. 12. & seqq. Vide verbum *Procurator* , P. Molin. de just. tract. 2. disput. 548. & seqq.

Et quod mandata omnia jura , & gentes probant. Solorzan. de Iur. Ind. tom. 2. lib. 4. cap. 7. n. 39. & in Polit. lib. 5. cap. 7. fol. 805. vers. Porque.

Mandate non est præcipere , sed precari. Cujac. in cap. 35. de Præbend.

Mandatum est exequendum juxta formam in eo contentam , cap. ult. de restitut. spoliat. cap. 3. in fine , de eo qui mittitur in possessionem rei serv. Salg. de Protect. 4. p. cap. 3. à n. 36. Valenç. cons. 3. à n. 42. Gonçal. in reg. 8. gloss. 12. n. 80. Barbos. in cap. 4. num. 4. de postulat. Riccius p. 4. collect. 1063. & p. 6. collect. 2213. Cyriac. controvers. 278. P. Molin. de just. tract. 2. disp. 552. ubi an possit excedere. Escobar de purit. 1. p. q. 6. §. 2.

Et quando excedatur. Solorzan. tom. 2. de Iur. Ind. lib. 2. cap. 6. n. 18. & cap. 11. à n. 16.

Alias contra mandati formam , vel præter mandatum factum nullum est. Valenç. cons. 73. Solorzan. tom. 2. de Iur. Ind. lib. 2. cap. 6. n. 18. Riccius p. 6. collect. 2213. Cyriac. controvers. 278.

Et mandatum excedere æquiparatur ejus defectui. Bobad. in Polit. lib. 2. cap. 21. n. 69.

Et an excessus mandati vitiet solum in excessu , an in totum ? Solorzan. tom. 2. de Iur. Ind. lib. 2. cap. 4. à n. 50. & 58. & lib. 3. Polit. cap. 5. fol. 275. vers. Pero, & seqq.

Et quando valeat pactum , et si excedatur ? Solorzan. in Polit. lib. 3. cap. 12. fol. 328. vers. De mas.

Et de mandatum excedente. Jul. Capon. tom. 2. discep. 99.

Mandatum speciale quæ exigant , vel in procuratore , vel in Vicario , vel in legato , & aliis. Covarr. lib. 1. var. cap. 6. & 3. p. cap. 16. n. 4. & 9. & cap. 20. num. 6. & Pract. cap. 20. num. 9. vers. Est tamen. Barbos. in cap. 28. à n. 24. de rescriptis : & vide infra, verbum *Procurator*.

Et an in integrum restitutiois petitio. Villar. lib. 1. respons. 13.

Et quod exigit transactio , & compromissum. Noguerol alleg. 2. n. 58. & 62.

Et an imprestitio beneficij , vel alterius rei. Barbos. in

in cap. 28. num. 16. de rescriptis, & cap. 20. num. 16. de electione, Gonçalez in reg. 8. gloss. 63. à n. 16.

Et quod pœnalia, ut exerceantur, speciali indigent mandato. Greg. Lopez in l. 6. gloss. 2. tit. 1. part. 7.

Et an absque eo debitor capi possit, ad procuratoris instantiam? Cyriac. controv. 466.

De mandato jurisdictionis, vide cap. 21. de concess. præbend.

Et quid in illud veniat, & quid non, sive sit generale, sive non. Solorz. tom. 2. de Iure Ind. lib. 4. cap. 10. à n. 4.

6 Mandatum ut valeat, an inspicatur mandati tempus, vel exequutionis. Hermos. in l. 16. gloss. 4. n. 11. & seq. tit. 5. part. 5.

7 Mandanti, non gerenti, tribuitur factum. Salg. de Protect. 3. p. cap. 6. n. 18. & 4. p. cap. 3. à n. 24. & cap. 6. à n. 51. Solorzan. tom. 1. de Iure Ind. lib. 2. cap. 6. à n. 32. & tom. 2. lib. 2. cap. 4. n. 47. Carleval. de judiciis, tit. 1. disp. 7. n. 39. Pareja de Instrum. edit. tit. 2. resol. 2. n. 38. Urrutigoyti de Competent. q. 5. 2. ubi an cum mandante, vel exequente formari competentia debeat.

8 De mandato in rem propriam, Carlev. de judiciis, tit. 2. disp. 4. à n. 21. Olea de cess. iur. tit. 1. q. 2. maximè à n. 35.

Et an differat à cessione. Carleval. ubi supra, num. 14. & seq. Jul. Capon. tom. 5. discept. 339.

Et quas actiones movere possit mandatarius. Carleval. ubi supra.

Et an revocari possit? Salgad. in Labyr. 1. p. cap. 43. n. 49. & seq. & à n. 45.

9 Mandatum an scripturam exigat? Olea de cess. iur. tit. 1. q. 5. à n. 1.

Et an testibus probari queat. Solorzan. in Polit. lib. 5. cap. 4. fol. 781. vers. La qual.

Et an proberetur, si notarius illud referat? Salgad. de retent. 2. p. cap. 30. §. 4. à num. 18. & 26. & vide infra, num. 20.

10 De mandato generali, aut cum libera, aut quod habet expressionem ejus, quod speciale mandatum exigit, & ad quæ extendatur? Valençuel. conf. 3. à n. 51. Solorzano tom. 2. lib. 2. de Iure Ind. cap. 4. à num. 18. & 26. & vide verbum Procurator: itidem Solorz. tom. 2. lib. 4. cap. 10. à num. 4. Covarr. lib. 1. var. cap. 6. num. 3. vers. Quinto, & num. 4. itidem Solorzano in Polit. lib. 5. cap. 13. fol. 874. vers. Y lo mesmo, & seqq. Riccius p. 6. collect. 2. 235. Cyriac. controv. 278. & 466. Covarr. in Rub. de testam. 2. p. num. 42.

Et quod in illud non veniunt, quæ specialiter demandari solent, & quæ alia. Solorz. in Polit. lib. 3. cap. 5. fol. 274. vers. Y affi.

Et quod in eo non continetur alienatio per dolum. Gomez in l. 77. Taur. n. 5.

11 Mandans an liberetur, expedito mandato in aliquem de eo faciendo, quod ipse facere debebat, si mandatarius non impleat? Carleval. de judiciis, tit. 3. disput. 6. num. 25.